[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «_____»_____________________г.  №__________
г. Кемерово
Об уполномоченном органе
В целях реализации приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.07.2015 № 536/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку формирования и ведения реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными»:

1. Определить Министерство строительства Кузбасса уполномоченным исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса на ведение реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными на территории Кемеровской области – Кузбасса (далее – уполномоченный орган).
2. Уполномоченному органу обеспечить формирование и ведение  реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными на территории Кемеровской области – Кузбасса, в соответствии с Методическими рекомендациями по порядку формирования и ведения реестров многоквартирных домов и жилых домов, признанных аварийными, утвержденными приказом от 30.07.2015 № 536/пр.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Кемеровской области – Кузбасса обеспечить предоставление уполномоченному органу сведений о многоквартирных домах и жилых домах, признанных аварийными на территории Кемеровской области - Кузбасса.

4. Признать утратившим силу распоряжение Коллегии администрации Кемеровской области от 09.09.2015 № 505-р «Об уполномоченном органе».

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на
сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству) Орлова Г.В.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	 Первый заместитель Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса –

    председатель Правительства

 Кемеровской области – Кузбасса

	 И.В. Середюк